PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Procuradoria Geral do Município

Requisição n° 1107/2020.
Processo Administrativo no 4221/2020.
Fundamentação Legal: artigo 25, inciso II, da Lei Federal n° 8666/93.
Contrato n° 111/2020.
Termo Aditivo n° 148/2021.

Termo Aditivo de Contrato que entre si celebram, de um lado o MUNICÍPIO DE
PIRASSUNUNGA, inscrito no CNPJ 45.731.650/0001-45. com  sede na Rua Galício De!
Nero n° 5 1, centro, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Doutor
MILTON DIMAS TADEU tJRBAN, brasileiro, casado, médico, nascido aos 19/11/1957,
portador da Cédula de Identidade R.G. n°. 9.533.410-5-SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o
n°. 387.881.019-91. residente e domiciliado na Alameda dos Gerânios. 363 Bairro Cidade
Jardim em Pirassununga-SP, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE e de
outro lado a empresa WEBNETS SOLUÇOES EIRELI ME, devidamente inscrita no CNPJ
sob o n° 12.319.369/0001-40, com sede junto a Avenida Conselheiro Nebias, n°726, sala 113.
Boqueirão, na cidade de Santos, Estado de São Paulo, CEP 11.045-002, telefone de contato:
(13) 2138-9310/9311, endereço eletrônico e-mail: celsogarciawebnets. com, br, dados
bancários: Caixa Econômica Federal, Agência 4140, Conta Corrente 1149-2, daqui por
diante denominada "CONTRATADO". neste ato representada por CELSO RICARDO DE
MAURA GARCIA JUNIOR, representante legal. nascido aos 30107/1988. portador da
Cédula de ídentidade RG n° 44.052.796-x e inscrito no CPF/MI" sob o n° 341.104.658-93.
residente e domiciliado à Rua Rio de Janeiro, n° 82, apartamento 146, Vila Belmiro, na cidade
de SantosíSP - CEP-  11075-340, telefone de contato: (13) 2138-9310/9311 / 13 9.9177-6743.
endereço eletrônico e-mail: cclsogarciawcbnets.com.br. ficando justo e contratado o quanto
segue:

CELSO RICARDO
DE MOURA GARCIA

1.1. Constitui objeto do presente CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESQ.3Ã04658
PARA IMPLANTAÇÃO. Fornecimento de licença de ,o de Sistem31e Ouvoria
Digital compreendendo instalação, treinamen, /hospedagem, manuten' ão e
atualizações. Os serviços abrangem as fases •: etrização ssi4ordigitaI

ferramenta para se adequar às particularidad' do m íjio, treiname DE

suporte técnico no dia adia, confrine dcsc ~An, lInico". e LoulerciaL
Jr,JlNIUR:i4HU4093

apresentada pelo Contratado, que desde já li '  1 a1endo p. . ntgrant'

CLÁUSULA PRIMEIRA - 1)0 OBJETO

Dados: 202107,06 15:12:29

-0300
R DO CONTRATO CLÁUSULA SEGUNDA - DA/FROCA DO

2.1 - De acordo com a solicitação da 5éçào de P cess
do Gabinete do Prefeito, lis. 113 e par,cerjico da P
do Contrato da seguinte forma:

de Dados, fis. 112, bem como
s. 114. fica alterado o Gestor

Rua Gallcio Dei Nero. 51 - Prassununga fbnc (19) 3565.8028

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Procuradoria Geral do Município

De: LUIZ CARLOS MON'IAGNERO FILHO, portador da Cédula de Identidade RG n
29.338.887-8 e inscrito no CPF/MF sob o n' 273.435.718-69. lotado na Secretaria Municipal
de Finanças, cargo de Secretário Municipal de Governo.

Para: EDGAR SAGGIORATTO, portador da Cédula de Identidade RG n° 5.480.952 e
inscrito no CPF/MF sob o nD  930.321.298-34, lotado na Secretaria Municipal de
Governo, cargo de Secretário Municipal de Governo.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ALTERAÇÃO POR DECRETO OU
APOSTI LAMENTO

3.1. Em caso de alteração de Gestor do Contrato. durante a vigência contratual, poderá haver
sua alteração, por meio de Decreto e/ou apostilamento, desde que devidamente autorizado
pelo Chefe do Executivo.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
4.1. Permanecem em vigor todas as demais cláusulas contratuais não atingidas pelo presente
termo.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento, em 02 (duas) vias.
de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo, para que se produza OS devidos
efeitos legais.

Pirassununga. C. de de 2021.

MILTO
Pre lèito

TADEU URBAN

CELSO RICARDO DE
MOURA GARCIA
JUNIOR:34 11046589
3

Assinado de forma digital por

WEBNETS ..~ÉMOURA

CNPJ n° 12.3 1ç ÇiAJj4NR:341 10465893
Dados: 2021.07.06 15:12:56
-0300

Testernu. as:

41
lANA CAROLINA DE LIMA JULIANA CRISII'INA  DA SILVA PIRES
RG N° 34.505.249-3 - SSP/SP RG N° 451271.640-8 SSP/SP

Rua Galído Dei Ncro 5i - Prussununga - fone (19) 35e58028

ADEU URBAN
Municipal
an 'áhotmaiicom

MILTON
P

pidi

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Procuradoria Geral do Município

CADASTRO DO RESPONSÁVEL

ÓRÃ() OU ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

As informações pessoais do responsável esta cadastrada no módulo
eletrônico do Cadastro TCESP, conforme previsto no Artigo 2° das Instruções
n°01/2020, conforme "Declaração de Atualização Cadastral" ora anexada.

Assinado de
CELSO forma digital

RICARDO porCELSO

RICARDO DE
DE MOURA MOURA GARCIA

GARCIA JUNIOR:341104

65893
JUNIOR:34 Dados:

110465893 2021-07.06
15:13:20 -0300

Nome MIL1'ON DIMAS TADEU tJRBAN

Cargo PREFEITO MUNICIPAL

CPFn° 387.881.019-91

18/02/2020 a 31/12/2020
Período de gestão

01/01/2021 a 31/12/2024

Rua (,alicio Dcl Nero. 51 Pirassununga - fone (19) 355.8028

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Procuradoria Geral do Município

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS
TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFJCAÇÃO

Requisição n° 1107/2020.
Processo Administrativo n° 4221/2020.
Fundamentação Legal: artigo 25, inciso 11, da Lei Federal n° 8666/93.
Contrato n° 111/2020.
Termo Aditivo n° 148/2021.
Contratante: Prefeitura Municipal de Pirassununga/SP.
Contratada: WEBNETS SOLUÇOES EIRELI ME.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO.
Fornecimento de licença de uso de Sistema de Ouvidoria Digital compreendendo instalação.
treinamento, hospedagem, manutenção e atualizações. Os serviços abrangem as fases de
parametrização de recursos da ferramenta para se adequar às particularidades do município.
treinamento presencial e suporte técnico no dia a dia.

Advogado(s): Município: Dr. Valter Tadeu Camargo de Castro - OAB/SP 83.082: Dr. Caio
Vinícius Peres e Silva OAB/SP 214.257: Dra. Erica Regina Pianca - OAB/SP 206.780 e Dr.
Cleber Botazini de Souza - OAB/SP 319.544; Dr. Fábio Henrique Zari - OAB/SP 214.302:
Dr. Matheus Baldovinotti - OAB/SP 380.088: Dr. Tiago Alberto Freitas Varisi * OAB/SP
422.843.

Pelo Presente termo, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos. bem como o acompanhamento de sua
execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico:
b) poderemos ter acesso ao processo. tendo em vista e extraindo cópias das
manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastrarnento no
Sistema de Processo Eletrônico. em consonância com o estabelecido na Resolução n° 01/2011
do TCESP:
c) além de disponíveis no proc4se\  eletrônico, to'os os
vierem a ser tomados, relativamente à aludkdo  proces. será,,,
do Estado, Caderno do Poder Leg pàte do tribunal de Contas GACIA
Paulo, em conformidade com o a igo da Lei Coplementar n° 709, de 3i44658
1993. iniciando-se a partir de entã), a co em de prazos processuais. conTorme reg as do
Código de Processo Civil: 93
d) as informações pessoais 4 os respofl; s s a contratante estãQ ça(1

do
str,  .das '10

Assina de torma digital por
modulo eletrônico do Cadastro orporativo T P - CadTCESP , nos

E MOURA
no Artigo 20  das Instruções n° )1/2020, co to I)eclaração(ões),

455393
Cadastral anexa(s), / Dados: 2021.07.06 15:13:52
e) é de exclusiva responsabilidade do'ontratad manter seus dados sempre õados:.

Rua Galício Dei Nero. 51 -irsununga - fone (19) 3565.8025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Procuradoria Geral do Município

2. Dama-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais.
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Pirassununga. Ç( de de 2021.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO / ENTIDADE:

RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA
DISPENSAIINEXICIBILIDADE DE LICITAÇÃO:

RESPONSÁVEL OUE ASSINA O AJUSTE:

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: MILTO
Cargo: Pr
CPF: 3

MAS TADEU URBAN
cipal

/Assinatura:

PE  LL .ADA:
orne e cargo: C LSO RICARDO DE MAURA CARCIA JUNIOR

Cargo: representante comercial
CPF: 341.104.658-93

Assinatura:

CELSO

RICARDO
DE MOURA

GARCIA
JUNIOR:34
110465893

Assinado de
forma digital
por CELSO
RICARDO DE
MOURA GARCIA

JUNIOR:341 104
65893
Dados:
2021.07.06
15:14:05 -0300

Rua Galício Dcl Nero, 5 Pirassununga - firme ( 9) 3565.8028
5

MJL\I kSTADFUURBAN
unic ipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PJRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Procuradoria Geral do Município

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL II)E PIRASSUNUNGA.

CNPJ N°: 45.731.650/0001-45.

CONTRATADA: WE BNETS SOLUÇÕES ELRELI ME.

CNPJ N°: 12.319.369/0001-40,

CONTRATO N°: 111/2020.

PROTOCOLO ADM. N° 422112020.

TERMO ADITIVO N° 148/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO.
Fornecimento de licença de uso de Sistema de Ouvidoria Digital compreendendo instalação.
treinamento, hospedagem, manutenção e atualizações. Os serviços abrangem as fases de
parametrização de recursos da ferramenta para se adequar às particularidades do município.
treinamento presencial e suporte técnico no dia a dia.

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafida. sob as penas da Lei, que
os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no
respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Pirassununga. de de 2021.

CELSO Assinado de

RICARDO
forma digital
por CELSO

DE RICARDO DE

MOURA
MOURA GARCIA

JUNIOR:341 104

GAROA 65893

JUNIOR:34 Dados:

2021.07.06
11046589315:15:10-0300

(.3

Rua (;alicio DeI Neto. 51 -- Pirassununga - fone (1 ti)  3565.8028

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Procuradoria Geral do Município

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Declaração de Atualização Cadastral

Eu, MILTOPI DIMAS TADEU URBAN. CPF 387.$81.0141, atesto que na data de
21V1012020 as 13;23:30 tiiuhas irifotmaçôes essoals perante este Tribunal encontram-
se atualizadas no sistema Cadastro TCESP, constando os seguintes dados.

• Nome Completo;

• CPF.

• RG;

Data de Nascimento:

• E-mail instituoonal

E-mail pessoal:

Telefone Celular

• Endereço Residencial.

Atesto também que o endereço de e-mail p.efettodhnasurbanhotmeU.^ indicado
corno endereço principal no Cadastro TCESP, é o endereço de contato com o Tribunal,
e que 6 minha respcinsabdidade marit&-lo atualizado rio caso de qualquer alteração

Côdtgo de autenticidade dos dados prestados no Cadastro TCESP:

0r88€03F309EA32096E0A09FF0155C7F54$83801D660C4296662CO26P7F5

CELSO

RICARDO

DE

MOURA

GARCIA

JUNIOR:34

110465893

Assinado de

forma digital

por CELSO

RICARDO DE

MOURA GARCIA

JUNIOR:341 104

65893
Dados:

202 1.07.06

15:15:25 -0300

Ea dedariçc to cenirk-aie e sua autentic~C e Çoira,1wa peia otaYe

olf 1 ba6f-b8ca40d7-95dc-d81104a0a926
Pa neiAi'..*, asea htlpn /iw*w4.tc.,ip.gov.brNirtøcacao-documeii*o.

e tneifa a di~ acima. ou acese 4o OR Gode apserltad, áú lado..

Rua Galício Dei Nero. 5, - Piraisununga - fone (19) 3565.8028

1